<sup>30</sup> See, apropos of the “spirit/wind” that hovers over the waters: *ST I*, q. 66, a. 1, ad 2 in cont. (“Spiritus domini in Scriptura non nisi pro Spiritu sancto consuevit poni. Qui aquis superferri dicitur, non corporaliter, sed sicut voluntas artificis superferretur materiae quam vult formare”) q. 74, a. 3, ad 4 (“Rabbi Moyses per spiritum domini intelligit aerem vel ventum, sicut et Plato intellexit. Et dicit quod dicitur spiritus domini, secundum quod Scriptura consuevit ubique flatum ventorum Deo attribueret. Sed secundum sanctos, per spiritum domini intelligitur spiritus sanctus”); *De potentia*, q. 4, a. 1, ad 2 (“Sed quia, ut dicit Basilius in Hexaemeron, non est consuetudo sacrae Scripturae, ut per spiritum domini aer intelligatur. . .”).

### The Condescension of Moses

The prophetic charism, as St. Thomas describes it in question 12 of *De veritate* or in *ST II-II*, qq. 171–74, has two distinct acts: vision (*visio*) and proclamation (*denuntiatio*).<sup>31</sup> Vision or revelation is the cognitive act by which the prophet personally comes into possession of the truth that God communicates to him. Proclamation is the activity by which the same prophet transmits to others the knowledge he has received. Although second to the vision itself, proclamation is intrinsically part of the prophetic charism. Now, this prophetic proclamation has modalities which the exegete must take into account in order to interpret correctly the text that objectifies it. The most decisive modality is the adaptation of the message to the public to whom it is addressed,<sup>32</sup> an adaptation which in a way reduplicates that by which God himself, in instructing the prophet, addresses to him in “the language of the tribe.” The resulting exegetical principle has not escaped either the Fathers of the Church or St. Thomas Aquinas, who frequently use the theme of “the condescension of Moses” when interpreting the Hexaemeron. Addressing a people who are both “rough,” that is, culturally poor, and spiritually inclined to idolatry, Moses must adapt his discourse of revelation.<sup>33</sup> All these principles must be taken into account for the correct interpretation of the text.

First of all, whatever the state of his personal knowledge, Moses adapts

<sup>31</sup> See: *De veritate*, q. 12, a. 9 (“Prophetia habet duo actus: unum principalem, scilicet visionem; alium secundarium, scilicet denuntiationem”); a. 13 (“Est autem duplex actus prophetiae, scilicet visio et denuntiatio”); *ST II-II*, q. 171, a. 1 (“Prophetia primo et principaliter consistit in cognitione, quia videlicet cognoscunt quaedam quae sunt procul remota ab hominum cognitione. . . . Sed quia, ut dicitur I ad Cor. XII, ‘Unicuique datur manifestatio spiritus ad utilitatem’; et infra, XIV, dicitur, ‘Ad aedificationem Ecclesiae quaerite ut abundetis’, inde est quod prophetia secundo consistit in locutione, prout prophetae ea quae divinitus edocti cognoscunt, ad aedificationem aliorum annuntiant”); *Super Isa* 1 (“Prophetia addit supra visionem actum exterioris denuntiationis, et visio erit materialis respectu prophetie” [Leonine ed., vol. 28]).